
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1397 /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày 11 tháng 6 năm 2022 
 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền cho UBND thành phố Huế, các thị xã và các huyện  

phê duyệt danh sách và kinh phí hỗ trợ tiền thuê nhà cho người lao 

động theo quy định tại Quyết định số 08/2022/QĐ-TTg ngày 28/3/2022 

của Thủ tướng Chính phủ 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-TTg ngày 28 tháng 3 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ quy định về thực hiện chính sách hỗ trợ tiền thuê nhà cho người 

lao động; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ 

trình số1439/TTr-SLĐTBXH ngày 01 tháng 6 năm 2022 về việc ủy quyền cho 

UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế phê duyệt danh sách và kinh phí hỗ trợ 

tiền thuê nhà cho người lao động theo quy định tại Quyết định số 08/2022/QĐ-

TTg ngày 28 tháng 3 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền cho Ủy ban nhân dân thành phố Huế, các thị xã và các 

huyện phê duyệt danh sách và kinh phí hỗ trợ; đồng thời chỉ đạo thực hiện chi trả 

hỗ trợ tiền thuê nhà cho người lao động theo quy định tại Quyết định số 

08/2022/QĐ-TTg ngày 28 tháng 3 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ “quy định 

về thực hiện chính sách hỗ trợ tiền thuê nhà cho người lao động”. 

Điều 2. Thời hạn ủy quyền. 

Từ ngày quyết định này có hiệu lực thi hành đến hết ngày 30 tháng 11 năm 

2022. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Tổ chức thực hiện. 

1. Ủy ban nhân dân thành phố Huế, các thị xã và các huyện: 

a) Thực hiện đúng nội dung, chịu trách nhiệm trước pháp luật, trước UBND 

tỉnh về việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được ủy quyền và bảo đảm tuân thủ các 

quy định về đối tượng, điều kiện, mức, thời gian hỗ trợ và hồ sơ, trình tự, thủ tục 

thực hiện. 



2 

b) Định kỳ trước ngày 22 hàng tháng, t ng hợp báo cáo kết quả thực hiện các 

nội dung ủy quyền về     ao động - Thương binh và Xã hội để t ng hợp báo cáo 

UBND tỉnh; trường hợp phát sinh vướng mắc quá thẩm quyền thì báo cáo Ủy ban 

nhân dân tỉnh xem xét, quyết định.  

2.    Tài chính: Tham mưu UBND tỉnh bố trí nguồn kinh phí để đảm bảo 

thực hiện chính sách hỗ trợ theo quy định; t ng hợp kết quả hỗ trợ của các địa 

phương tham mưu UBND tỉnh báo cáo Bộ Tài chính hỗ trợ kinh phí theo quy định. 

3.     ao động - Thương binh và Xã hội: Chủ trì, phối hợp với các s , ban, 

ngành, các đơn vị có liên quan đôn đốc, kiểm tra, giám sát; kịp thời đề xuất, báo cáo 

UBND tỉnh những khó khăn, vướng mắc phát sinh để xem xét, chỉ đạo. 

Định kỳ trước ngày 25 hàng tháng, t ng hợp báo cáo UBND tỉnh, Bộ  ao 

động - Thương binh và Xã hội kết quả thực hiện chính sách hỗ trợ tiền thuê nhà 

cho người lao động theo qui định. 

4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc S :  ao động - Thương binh và 

Xã hội, Tài chính; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế và Thủ trư ng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4;  

- Bộ  Đ-TB&XH (để b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Ủy ban MTTQVN tỉnh (để p/h); 

- Các PCVP UBND tỉnh; 

-  ưu: VT, TC, XH. 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Bình 
 

 


		2022-06-13T14:12:24+0700


		2022-06-13T14:12:45+0700




